^{68*} Isa. xl, 26. ⁶⁹ Matth. v, 5 seq.; Luc. vi, 20 seq. II, 18. ⁷⁰ Gen. i, 31. ⁷¹ ibid. 10, 12, 18, 21. ⁷² ibid.

(68*) Τοῖς ἐν πεδίῳ συντραχθεῖσι. Ηδὲ desiderantur in codice Bodleianio.

(69) Codex Bodleianus, βασιλεῖοις, sed legendum videtur βασάνοις, ut in Regio.

(70) Ομοίωμα. Dicitur in codice Regio, sed resti-

A videte loca jam alba esse ad messem. In multis Scripturæ locis positum est hoc dictum: «Levate oculos vestros,» divina nos oratione admonente uti attollamus eleveinusque tum sensus, tum vim vivendi inferne jacentem, et pronam, nec erigere se valentem, ut perfecte sublimia contempletur; quemadmodum in Isaia: «Levate in excelsum oculos vestros, et videle quis haec omnia ostendit». Seruator etiam his qui in campum convenerant, beatitudines dicturus, elevatis oculis suis ad discipulos, inquit⁷³: «Beati hi, et hi: nullus enim discipulus germanus Iesu jacet inferne, quemadmodum neque ille qui in Abraham sibi requiebat: ex quo dives, qui in tormentis erat, cum elevasset oculos, videt Abraham et Lazarum in hujus sibi. Ad haec mulier illa contracta, nec caput erigere omnino valens, cum a Jesu erecta fuisset⁷⁴, contractionem atque infirmitatem erigendi sese deponit, ut elevet oculos. Nec ullus profecto est qui perturbationibus obnoxius, et carni adhærens, vel rebus materialibus commixtus, mandatum servaverit dicens: «Levate oculos vestros;» quamobrem ne loca quidem visurus est iste, etiam si jam alba sint ad 253 messem. Præterea nullus qui operatur opera carnis, levavit oculos. Porro alba sunt ad messem jam loca, quando adest Dei Sermon apertiens et illustrans omnia Scripturæ loca, quæ plena sunt, adveniente ipso. Fortassis etiam omnia quæ sensu percipiuntur, vel ad ipsum usque cœlum, atque usque ad ea quæ in ipso sunt, alba sunt loca parata jam ad messem, elevantibus oculos: palam uniuscujusque rei ratione illis ob oculos exhibita, qui receperunt, eo quod transformatur ad eamdem imaginem a gloria in gloriam⁷⁵, similitudinem oculorum, qui viderunt quomodo singula quæ facta fuerant, bona essent. Hoc enim dictum⁷⁶: Videlicet singillatum, quæ creata sunt, bona esse, tale est: Inspectis Deus cujusque rei rationes, easque vidi bonas esse proprias rationes quibus unumquodque creatum erat. Quod si quis sic non intelligit hoc dictum: «Videlicet Deus quod bonum esset⁷⁷, enarrat nobis quomodo in his verbis: «Educant aquæ reptilia animalium, quæ victuræ sint, et volatilia aliata super terram in firmamento cœli⁷⁸;» D servetur Deum vidiisse, quod bonum esset, idque potissimum, quod fecerit Deus cetera magna⁷⁹: sed ratio uniuscujusque harum rerum Deo perspecta, res bona est. Idem censendum est et de illis verbis: «Educat terra animalia viventia juxta genus, quadrupeda et reptilia, et feras terra juxta genus⁸⁰;» quibus subjungitur etiam: «Videlicet Deus, quod bonum esset⁸¹.» Quomodo enim seræ et reptilia bonum sunt, nisi ratio earum bonum est? Hæc autem a